42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 415713 de 14 de ABRIL de 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-

blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no

Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão

de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.

OBJETIVO: CONDUZINDO VEICULO OFICIAL COM OS SERVIDORES DA DI-

VISÃO TECNICA QUE IRAO REALIZAR CONFORME PORTARIA 79/E 80

Municípios: Marabá/ CANAA DOS CARAJAS e PARAUAPEBAS

PERIODO:. 18 a 20 de ABRIL de 2022

2/5 (DUAS DIARIAS E MEIA)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
JOSÉ SARAIVA AMADO MOTORISTA 503577

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 792909

 PORTARIA Nº 78 de 12 de ABRIL de 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Realizar monitoramento das Campanhas de Imunização, Pro-
grama de Leishmanioses e Vig. Saúde Ambiental-VISAMB.
Municípios: Marabá/ São João do Araguaia, São Domingos do Araguaia,
Brejo Grande do Araguaia, Palestina do Pará.
PERIODO:. 25 a 29/04/2022
4/5 (QUATRO DIARIAS E MEIAS)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA Chefe da Divisão de Endemias 54191375-1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 793355

PORTARIA Nº 79 de 13 de ABRIL de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: AVALIACAO TECNICA E MONITORAMENTO DO PROGRAMA
SAUDE DO HOMEM NA ATENCAO BASICA
Municípios: Marabá/ CANAA DOS CARAJAS e PARAUAPEBAS
PERIODO:. 18 a 20 de ABRIL de 2022
2/5 (DUAS DIARIAS E MEIA )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
JOSE ANDRADE SAMPAIO JUNIOR Técnico de Enfermagem 57206542/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 792863

 PORTARIA Nº 80 de 13 de ABRIL de 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: AVALIACAO TECNICA E MONITORAMENTO DOS REFERIDOS
PROGRAMAS NA ATENCAO BASICA SAUDE DO IDOSO, ATENCAO DOMICI-
LIAR, SAUDE INDIGENAS NA ATENÇÃO BÁSICA.
Municípios: Marabá/ CANAA DOS CARAJAS e PARAUAPEBAS
PERIODO:. 18 a 20 de ABRIL de 2022
2/5 (DUAS DIARIAS E MEIA)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
MARCILENE RODRIQUES VIEIRA Agente de saúde Publica 5182301/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 792891

PORTARIA N° 0181/2022, de 02/05/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária em Serviços de saúde e Produtos nas
Ações de Vigilância Sanitária.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5892340/1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 4,5 diá-
rias (completa) de 16/05/2022 a 20/05/2022
Servidor: 54191549 / ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA LINS (ATEN-
DENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO) / 4,5 diárias (completa) de
16/05/2022 a 20/05/2022
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. de Enfermagem)
/ 4,5 diárias (completa) de 16/05/2022 a 20/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 793404
PORTARIA N° 0101/2022, de 28/04/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Capacitação e Monitoramento das ações de vigilância do óbito
nos Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo e Medicilândia
Servidor: 57234801 / OSVALDO CORREIA DAMASCENO (Enfermeiro) / 4,5
diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Servidor: 5419670-3 / EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 4,5 di-
árias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Servidor: 5952129/1 / ANNIELY DAYANA AMARAL FERREIRA (Enfermeira)
/ 4,5 diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 792703
PORTARIA N° 0103/2022, de 28/04/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos que irão realizar Capacita-
ção e Monitoramento das ações de vigilância do óbito nos Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo e Medicilândia
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 792704
PORTARIA N° 0104/2022, de 02/05/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento do plano de vacinação, Utilizado no mu-
nicípio de Uruará, na campanha, de Covid 19 para alcançara cobertura
vacinal a de D2, pessoa com esquema completo. Visita técnica nas salas
de vacinas e Rede de Frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 23/05/2022 a 27/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 792706

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a PORTARIA N° 0121/2022, de 22/04/2022, Publicado no
Diário Oficial nº 34.953 segunda-feira, 02 de maio de 2022 – Protocolo: 791656.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura oficial com servidores para realizar Supervisão
e acompanhamento das ações nas localidades Rio das Pedras e Vila Izabel
pertencente ao TVR.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): ANAPÚ
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 1,5 diárias
(completa) de 11/05/2022 a 12/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 793042